
Q 243-E, terça-feira, 19 de dezembro de 2000
,ISSN 1415-1537

Diário Seção I 3
$,

,à
?0

ANEXO

30000 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA	R$ 1,00

I 	Ôbioc

30907 14 421 0661 2730

30907 14 421 0661 2730.0(

30907.14.181.0661.1701

30907.14.1810661 1 70 1 .00C

) ESPECIFICAÇÃO RPOUÇÃQ  ACRÉSCIMO
ESF MODAL FONTE VALOR ESF MODAL FONTE VALOR..

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

FUNDO PENITENCIÁRIO NACIONAL

SERVIÇO DE ATENDIMENTO A CONDENADOS A 40.500 40.500
PENAS ALTERNATIVAS

)03 NACIONAL F 3330 150 27.731 F 3390 150 27.731
F 3330 127 12.769 F 3390 127 12.769

REAPARELHAMENTO DE ESTABELECIMENTOS 400.000 400.000
PENAIS

NACIONAL  F 4490 	1 124 400.000 F 4430 	1 124 400.000
TOTAL 440.500 TOTAL 440300

() Republicada por ter saído com incorreção, do original, no DO ni 239-E, de 13 1 1212000, Seção I, Pág. 6.

(Of. El. n! 3912000)

Processo n° 8494-000892198-51 - Jan Jensen	Determ ino o arquivamento dos presentes processos, por te-
Processo no 8505-003120198-31 - Aya Marusawa Kondo 	rem os estrangeiros retornado aos países de origem.
Processo n° 8505-016850198-56 - Maysaa Dib, Mayssaa Dib ou May- 	Processo n° 854-00036 1199-99 - Robert James Lalonde
san Dieb 	Pr ocesso no 8460-020991 100-41 - Jose Manuel Antonio dos Santos
Processo n° 8505-052486198-89 - Chen Tai Cheng 	À vista dos novos elementos constantes dos autos tomo

insubsistente o despacho indcferitório publicado no Diário Oficial da
LUIZ PAULO TELES FERREIRA BARRETO	 União de 18109198, página 07, Seção r, para conceder a permanência

definitiva cara o estrangeiro referenciado.
(Of. El. n 231/2000)	Pr ocesso n 8286-0002'0/97-O5 - Michael Martin Grosse

CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA
CRIMINAL E PENITENCIARIA

RESOLUÇÃO N 5 3, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2000

O Presidente do CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA
CRIMINAL E PENITENCIARIA, no uso de suas atribuições re-
gimentais, e

CONSIDERANDO a decisão unânime adotada durante  a
reunião realizada nesta data

CONSIDERANDO a necessidade dc premiar- se as pessoas
que se destacaram nas áreas da política  criminal e penitenciária,

CONSIDERANDO que tal premiaçilo será um merecido re-
conhecimento à atuação dessas personalidades em uma área extre-
mamente complexa e problemática, resolve:

Art. 10 . Instituir o título de "Conselheiro Honorário" do
CNPCP.

Art. 20 - A homenagem poderá ser prestada, urna vez a cada
ano.

Art. 30 - A cntregs do título será feita solenemente, durante
Sessão Ordinária do Conselho Nacional de Política Criminal e Pe-
nitenciária.

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

ARIOSVALDO DE CAMPOS PIRES

(Of. El. n 5 32/2000)

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA

Departamento de Estrangeiros
DESPACHOS DO DIRETOR

Face as diligências procedidas polo Departamento de Polícia
Federal, DEFIRO os presentes pedidos de pe rmanência, nos termos
do art. 75, II, b, da Lei n° 6.815180.
Processo n° 8505-030236198-98 - Khouloud Youssef Sayed
Processo n° 8441-000273/99-90  - Haydee Tejeira Emesta  Oliveira
Processo n° 8460-001579199-35 Aly Ndiayc e Sokhna Ndiaye
Processo n° 8476-000020199-82 - Maribel Languidey Rivero
Processo n° 8476-000052199-79 - Candelaria Socone Pachury
Processo n° 8507-003550199-87 - Farrokh Zein Mahalati

Nos termos do Parecer Cl no 066185, constante do Processo
MJ no 021.339/83, determino a republicação dos despachos defe-
ritários, para que surtam seus jurídicos e legais efeitos.
Processo n° 8389-004295194-41 - Mirta Elena Oviedo Bachi
Processo n° 8505-039428196-16 - Lee Yen Lung e Liu de Lee Yu Ling

Nos termos da manifestação da Divisão de Permanência dc
Estrangeiros e do parecer favorável do Ministério do Trabalho, DE-
FIRO o presente pedido de mudança de empregador, passando o
estrangeiro da empresa,  "STAREXPORT TRADING S.A", situada em
São Paulo SP, onde exerce'a função de Engenheiro de Processos de
Fabricação, para a empresa, MERCEDES-BENZ DO BRASIL S/A,
situada em São Bernardo do Campo - SP, para exercer a função de
Engenheiro dc Processos de Trabalho, bem como a prorrogação do
prazo de estada até 03.07.2002.
Processo no 8000-0 1 2839100-19 - Xia Yongquan

À vista dos elementos constantes dos autos e diante da sin-
dicância realizada pela Polícia Federal que comprova não estarem os
estrangeiros separados de fato ou de direito de seus cônjuges bra-
sileiros, DEFIRO os pedidos dc permanência definitiva.
Processo n° 8387-000219/95-86 - Conrado Bosque Bistnonte
Processo no 8311.00 1428198-91 - Carlos Alberto Le ite Pereira
Processo n° 8364.001469198-07 - Claude Raymond Rene Henry
Processo no 8389-011797198-43 - Rosalia Dolores Fe rnandez Cerda
Augusto
Processo no 8400-012460198-49 - Emanuele Vilei
Processo n° 8441-001545198-42 - Gladys Mabe l Anesctti Mendes
Processo n° 8460-013392198-21 - Christian Egil Torvnes

Divisão de Permanência de Estrangeiros
DESPACHOS DA CHEFE

Permanências Definitivas Deferidas
Processo no 8270-003058/99-22 - Martina Malechova de Andrade
Processo no 8286-000088/99-35 - Nerdin Montenegro Alvarez
Processo no 8335-005223/99-42 - Petrona Florentin Alves
Processo no 8377-000571/99-64 - Jurg Frey
Processo no 8420-001321/99-60 - Werner Wettlin
Processo no 8444-002647/99-63 .- Donald Elwin Thomason
Processo no 8460-000161/99-56 -. Peter Dr Baumann ou Peter Bau-
mann
Processo n° 8460-000222/9949 - Gary Robert Ebel
Processo no 8460-001569/99-81 - Jose Lopes Alves Pereira
Processo no 8505-001685/99-19 - Gonzalo Martin Sanchez
Processo no 8505-005319/99 -01 - Hideo Ota
Processo no 8505-005342/99-14 - Everth Vladymiro Mendoza Con-
treras
Processo no 8505-005576/99-25 - Claus Lob
Processo 0 8505-007041/99-99 - Binyasnin Zolondez
Processo 00 8506-001748/99-45 - Valentina Roxana Moya Retama-
les
Processo no 8509-000335/99-12 - Petra Alves de Araujo Pastorova
Processo no 8531-000388/99-01 - Craig L'eveque Foster ou Craig
Leveque Foster
Processo no 8506-004003/00-41 - Berend Gerhard Hendrik Jong-
man

Determino o arquivamento dos presentes processos, por ter
decorrido prazo superior ao das prorrogações das estadas solicita-
das .
Processo no 8270-012902199-70 - Sandra Barbato
Processo 00 8460-023094100-35 - Roxana Manda Romero Fernandez
Processo ri' 8502-001824100-02 - Alberto Dolores Hatim Ricardo
Processo no 8505-008340100-19 - Susana Ortiz de Zarate Perez
Processo no 8506-00 1133100-14 - Manuel Antonio Valdes  Borrero

Face as diligências procedidas pe lo Departamento de Polícia
Federal, DEFIRO os presentes pedidos de permanência, nos termos
do art. 75, II, b, da Le i no 6.815180.
Processo no 8400 -00 1824199-82 - Randy Joseph Sho rt e Linda Ka-
thryn Sho rt
Processo no 8460-016142199-51 - Monica Luisa Buddenhagen Herreril,
Processo n° 8505-011802199-I5 - Seung Bong Lee e Seong Mi Park
Processo no 8505-024632 100-27 - François Marie Paul Dufresne de
La Chauviniere

Determino o arquivamento dos presentes processos, tendo
em vista que os estrangeiros concluíram os cursos que ensejaram a
emissão dos vistos temporários que portam.
Processo n° 8400-000558100-31 - Monica Lourdes Francli Gutierrez
Processo no 8240-000224100-00 - Richard Padraig Byrne
Processo no 8460-023088/00-32 - Marietta Carolina Quinones  Maceda

Face as diligências procedidas pe lo Departamento de Polícia
Federal, DEFIRO os presentes pedidos de permanência, nos termos
do art. 75, II, b, da Lei n° 6.815180, salientando, todavia, que ve-
ri ficado a qualquer momento o abandono da prole, o ato poderá ser
revisto.
Processo no 8505-085472197-89 - Antonio Gonzalez Cid
Processo no 8505-026271 100-71 - Cordula Tanja Potthoff

Face as diligências procedidas pelo Departamento de Polícia
Federal, DEFIRO os presentes pedidos de permanência, salientando,
todavia, que o ato pers istirá enquanto forem detentores das condições
que lhes deram origem.
Processo no 8270-005709199-18 - Taoufik Bouhija
Processo no 8505-001483 199-02 - Ian Philip Milne

DEFIRO o presente pedido de permanência definitiva a titulo
de Reunião Familiar, nos termos da Resolução no 36199 do Conselho
Nacional de Imigraço e Portaria MJ n° 606191.
Processo n° S444-tX)2853/98-74 - Aida Ntcolon Castelarn  de Taitcredi

CARLIONE ABREU BARBOSA COSTA

Face as diligênci as procedidas pelo Departamento dc Polícia
Leral, DEFIRO os presentes pedidos de permanência, nos termos
art. 75, II, b, da Le i no 6.815180.
cesso n° 8220.002942198-81 - Alfredo Fredy Prado Paredes
cesso no 8240-003633/98-91 - Javier de Jesus Alvarez Osorio
cesso O 8505-017749198-68 - Juan Carlos Via Garcia e Can-

4/98-67 - Zhang Baihuan e Yang Yanfen
5/98-40 - Rainer Armin Heppner e Ana Cris-

2/98-53 - Kern Yeol Park, Yeon Sock Yoon,

10 8220-001621/99-13 - Victoria Achillo Aduviri
no 8295-004124/99-30 - Abel Jorge Carvalho Fernandes

Face as diligências procedidas pelo Departamento de Polícia
Federal, DEFIRO os presentespedidos de permanência, nos termos
do art. 75, II, a, da Lei no 6.8 15/80.
Processo e 8390-004412198-52 - Hans Elof Kastendal
Processo no 8400-017425198-25 - Francesco Carretta ou Francesco
Garretta
Processo 00 8400-017446198-03 - Marlene Jhanett M iran da Valverde
de Ferreira
Processo 00 8400-017454198-23 - Jairo Poveda Rodriguez
Processo n° 8458-001906198-35 - William Frederick Smith
Processo 00 8458-003536198-99 - Werner Dubs
Processo n° 8505-052371 198-67 - Lada Mustafa Rajab Kadiri
Processo n° 8505-054159198-43 - Raymond Kommers

Nos termos do Parecer CJ n° 066185, constante do Processo
MJ O 021.339/83, determino, a republicação dos despachos defe-
ntórios, para que su rtam seus j.urídicos e legais efeitos.
Processo n° 8430-001465/89-15 - Abel Ernesto Tortonese
Processo no 8280-007000194-89 - Marta Lucia Aricapa Trejps
Processo n° 8505-019485 194-35 - Mabrouk Ali Massaoud Elmakra-
bi
Processo n° 8505-013274195-98 - Nadia Anna Vidal Marco Dotnin-
guez
Processo n° 8240-000618196-29 - Washington Abe l Cardozo Mon

-tero

À vista dos novos elementos constan tes dos autos torno
insubsistente o despacho indeferitório publicado no Diário Oficial da
União de 071 10196, página 19940, Seção I, para conceder a per-
manência de finitiva para o estrangeiro referenciado.
Processo n° 8444-005170192-92 - S ilvio Andres Sbarbaro Hernan

-dez

À vista dos novos elementos constantes dos autos torno
insubsistente o despacho indefentóno publicado no Diário Odcial da
União de 18109198, página 07, Seção 1, para conceder a permanência
definitiva gana o estrangeiro referenciado.
Processo n 8505-1600 19196-14 - Ana Luisa Sequeira Petncola

À vista dos novos elementos constantes dos autos torno
insubsistente o despacho indeferitório publicado no Diário OfciaI da
União de 12105199, página 53, Seção I, para conceder a permanência
definitiva gara o estrangeiro referenciado.
Processo n 8505-018766/97-31 - Santos Challco Chipana e Diomcia
Mamam, Mamani

Determino o arquivamento dos autos, tendo em vista que a
interessada não cumpriu a exigência solicitada pelo Departamento de
Polícia Federal.
Processo n° 8335-001602199-17 - Lelia Mabel Serratti de Brandao

MARIA OUVIA SACRAMENTO DE MIRANDA ALVES
Substituta

(Of. El. n5 231/2000)

Frederico
Typewriter
REVOGADO


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-05-04T10:36:49-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




